Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1081-2023-MPSM de fecha 29.12.2023, se 
promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Provincial de San 
Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2024; por un monto de SESENTA 
Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO y 
00/100 Soles (S/ 67'836,581.00). 

Que, el artículo 50º, numeral 50.1) del Decreto Legislativo Nº 1440 " Sistema Nacional de 
Presupuesto Público" de fecha 16.09.2018; y el artículo 27º de la Directiva Nº 0001-2024-
EF/50.01 - "Directiva para la Ejecución Presupuestaria"; establecen las pautas,

[...]

Que, es necesario incorporar en el Presupuesto institucional los mayores fondos públicos 
correspondiente al mes de febrero 2024 por la Fuente de Financiamiento 2 " Recursos 
Directamente Recaudados" y 5 " Recursos Determinados" hasta por la suma de 
DOSCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO y 00/100 Soles (S/ 
202,485.00) . 

De conformidad al artículo 50º, numeral 50.1) del Decreto Legislativo N° 1440 - Sistema 
Nacional de Presupuesto Público" y al artículo 27º de la Directiva Nº 0001-2024-EF/50.01 
- " Directivc1 para la Ejecución Presupuestaria" ; y al amparo del artículo 20º, inciso 6) de la

[...]

Ley Nº 27972 "Orgánica de Municipalidades" . 

SE RESUELVE: 
Artículo 1º.- Objeto 
Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional 
de la Municipalidad Provincial de San Martín del Departamento de San Martín, para el 
Año Fiscal 2024, hasta por la suma DOSCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO y 00/100 Soles (S/ 202,485.00); de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS: 
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO 
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO 
1.1.5.3.2.1 Intereses por sanciones tributarias 
1.3.3.3.2.1 Vacaciones útiles 
1.3.3.9.2.8 Servicios de publicidad e impresiones